NOTES 

1. This charter is preserved in BCS, No. 252, from the transcripts 
in the Histoire de l'Abbaye de St . Denis (1625) and in Dugdale's 
Jlonasticon from the twelft h-cen t ury Cha rtulary of t he Abbey of 
't. Denis. It is a forgery so manifest that detailed textual notes 

would serve little purpose. A fe w general notes would , hO\rnver , be 
of some interest . The date, of course, is wrong ; since Offa began to 
reign in 757 , t he 3lst year of his reign ran from 787 to 788. The 
witnesses a re completely unknown, except for t he a ldermen Berht-
wald and E adbald themselves (see notes to No . XII), and these, 
being old Mercian aldermen who had held high Mercian office before 

s 
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the conquest of ussex , a re most unftkely to have held ancestral lands 
in that latter county , " -hich is \\-hat is implied by thi and the next 
charter. Xevertheless the question must be asked: What moved the 
monks of St. Denis to make a forgery so outla ndi h ? I there any 
ground for supposing that they might ha\e entertained some claim 
to all or a ny part of the lands in question"! Con ideration must admit 
that the ans\rn r is s light!~- in the monks· fayour . The church of 
Rotherfield rema ins to t his clay the only church in England con-
secrated to St. Denis. This saint is and ahrnys has been peculiarly 
associated with France-he was actuallv mart\Ted at Autun in the 
third century A.D.-and hi cul t has ne \-er sp~·eacl to this country. 
It is accordingly most unlikely that the eh urch of R otherfielcl acquired 
its dedication in t he ordina ry way. and the most plau ible reason for 
the occurrence of this exotic dedication there is that there \Yas in fact 
some earlv connection between the church of St. Denis in France and 
Rotherfield in England. The forgery of a charter for the downright 
purpose of theft \ras unusual ; on the other hand , the majority of our 
forged charters of to-da~- \\·ere originally created to establish a claim 
to land \\·hich \\·as either disputed, or had been held by common 
tenu re dating from times when cha rters ' rnre considered unnecessary . 

2. XO\\. the ri\-e r Ouse. 

XIX1 

Prceceptum Offantis Gloriusi R egis .dnglorum. 
Evidentia rerum et experientia declarant cassabun-

dam mortalium uitam et innumeris calamitatibus con-
stringi, ita dumtaxat ut ante a quibus teneri ac possideri 
putatur, repente et mumentaneo intervallo lugubriter 
evanescat. Ideo singulis quibusque sollicite studendum 
est, ut dum indulta temporum spatia dei nutu concessa 
manent, ne sine fructu spiritalium bonorum easdem 
indutias transeant. Quamobrem ego in dei nomine Offa 
rex ::\1erciorum, suggerente "l\Iaginario abbate per missum 
suum Nadelharium, de terra illa quae est in illo loco, in 
porta (sic) videlicet qui nuncupatur Lundenwic, ubi duo 
fratres Agonauuala seu 'igrinus omnem suam posses-
sionem spontanea uoluntate ante duos annos sancto 
Diunisio, martyri precioso, qui est in Francia, sociisque 
ejus dederunt, ego quoque censum omnem quod in parte 
mea iure accipere debui, et ad usus proprios adhuc 
retinebam, sive in auro, sive in argento, sive in rediti-
bus aliis, totum ob amorem dei omnipotentis et rever-
entiam preciosorum martyrum Diunisii, Rustici et 
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Eleutherii, jam dicto abbati Maginario ac sanctae con-
gregationi monachorum, uel eorum successoribus, in 
eodem munasterio prreclaro, quod est constructum in 
Gallias in honore ipsorum martyrum libenti ac devoto 
animo, una cum uoluntate mere conjugis filiique mei et 
obtimatum meorum consensu, ab hac die concedo ces-
sumque imperpetuum esse volo, ita ut ab hac die nee 
ego, nee posteres mei, neque aliquis ex potestatibus 
hujus sreculi reditum aliquem exinde quaqua ratione 
reposcant neque recipiant, sed semper in tempore meo 
vel meorum successorum, in potestate jam dicti abbatis 
et munachorum, favente Christo, amplius et perfectius 
permaneat. Prreterea donatum quod amicus noster et 
fidelis BerhtualC5 dux, et frater ejus Eadbalo, de recep-
taculo suo Ridrefelda, quod est in pago qui vocatur 
Successa, super fiuvium Saforda, et de portu super mare 
Hastingas et P euenisel, quomodo ante dies istos, legali-
ter subscriptis testibus, ad eosdem sanctos martires, qui 
sua deprecatione ab infirmitate nimia, qua tenebatur 
jam dictus dux, eum resuscitaverant, fecit, petentibus 
eisdem atque prrefato abbate, nos et concessus obti-
matum meorum uno eodemque consensu laudamus et 
confirmamus. Si quis hanc nostram nostroque constitu-
tionem desiderio roboratam, quam ad sanctos martyres 
pro amore dei et salute nostra fecimus, detrahendo vel 
violando infregerit, illa maledictio veniat super eum, 
'Ite maledicti in ignem eternum ' . Qui autem seruauerit 
et adjuverit, cum sandis dei vivat imperpetuum. Ut 
autem hrec pleniorem obtineant vigorem, manu propria 
subter firmavimus, atque nostri anuli impressione si-
gnari fecimus. Anno dominicre incarnationis. dee. xc. 
indictione. xiii. anno namque regni mei. xxxiii. cum 
his testibus secundo die pascre, pridie idus Aprilis, in 
Tomewordig, hanc concessionem cum signo crucis Christi 
confirmavi. Ego Offa rex Anglorum hanc donationem 
meam manu mea confirmavi et subscripsi. Hygberht2